
Наказ Мінфіну  

"Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 17 березня 2025 року №159" 

від 01.08.2025 р. №383 

 

Відповідно до абзацу другого частини двадцять третьої статті 39 розділу VI Закону України "Про 

державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, 

алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в 

електронних сигаретах, та пального", абзацу одинадцятого підпункту 5 пункту 3 розділу II "Прикінцеві 

та перехідні положення" Закону України від 04 грудня 2024 року№ 4115-IX "Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законів України щодо перегляду ставок акцизного податку на 

тютюнові вироби", підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375, 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести до наказу Міністерства фінансів України від 17 березня 2025 року №159 "Про затвердження 

форми заяви про внесення місця зберігання до Єдиного реєстру місць зберігання та про внесення 

змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі місць зберігання, порядку її заповнення, форми 

витягу з Єдиного реєстру місць зберігання та Кодів і видів товару (продукції)", зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 18 квітня 2025 року за №604/44010, такі зміни: 

1) заголовок викласти в такій редакції: 

"Про затвердження форми заяви про внесення місця зберігання до Єдиного реєстру місць зберігання 

та про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі місць зберігання, порядку її 

заповнення, форми заяви про надання витягу з Єдиного реєстру місць зберігання, форми витягу з 

Єдиного реєстру місць зберігання та Кодів і видів товару (продукції)"; 

2) у преамбулі після слова "дев'ятої," доповнити словами "двадцять третьої,"; 

3) доповнити пункт 1 після абзацу третього абзацом четвертим такого змісту: 

"форму заяви про надання витягу з Єдиного реєстру місць зберігання;". 

У зв'язку з цим абзаци четвертий - п'ятий вважати абзацами п'ятим - шостим відповідно; 

4) доповнити новою формою заяви про надання витягу з Єдиного реєстру місць зберігання, що 

додається. 

2. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України в установленому порядку 

забезпечити: 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

оприлюднення цього наказу. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Воробей С. І. та Голову 

Державної податкової служби України. 

 



 


